
 

DEPARTEMENT DE LA COTE-D'OR 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL GÉNÉRAL 

Hors Commission n° 2 

~~~~~~~~~~~ 

Séance du 20 juin 2014 (Après-Midi) 

~~~~~~~~~~~~ 

Date de la convocation : 27 mai 2014 

PRESIDENT : Monsieur François SAUVADET 

SECRETAIRE : Monsieur Charles BARRIERE 

LIEU DE LA REUNION : salle des séances 

MEMBRES PRESENTS : MM. Joël ABBEY, Michel BACHELARD, Noël BERNARD, Emmanuel BICHOT, 
Mme Emmanuelle COINT, M. François-Xavier DUGOURD, Mme Martine EAP-DUPIN, 
MM. Jean ESMONIN, Marc FROT, Dominique GIRARD, Robert GRIMPRET, Henri JULIEN, 
Mmes Marie-Claude LHOMME, Anne-Catherine LOISIER, Catherine LOUIS, MM. Gilbert MENUT, 
Gabriel MOULIN, Jean-Paul NORET, Marc PATRIAT, Jean-Yves PIAN, Pierre POILLOT, Roland PONSAÂ, 
Pierre-Alexandre PRIVOLT, Jean-Pierre REBOURGEON, Paul ROBINAT, Ludovic ROCHETTE, 
Denis THOMAS, Nicolas URBANO, Claude VINOT. 

MEMBRE EXCUSE :   

MEMBRES EXCUSES et ayant donné délégation de vote : M. Hubert BRIGAND à 
M. Marc PATRIAT, M. Yves COURTOT à M. Noël BERNARD, M. Roger GANEE à 
M. Pierre POILLOT, M. Pierre GOBBO à M. Robert GRIMPRET, M. Gérard LEGUAY à 
M. Gabriel MOULIN, Mme Céline MAGLICA à M. Michel BACHELARD, M. Alain MILLOT à 
M. Jean-Yves PIAN, M. Patrick MOLINOZ à M. Paul ROBINAT, M. Georges MORIN à 
M. Claude VINOT, Mme Colette POPARD à M. Jean ESMONIN, M. Jean-Claude ROBERT à 
M. Pierre-Alexandre PRIVOLT, M. Laurent THOMAS à Mme Emmanuelle COINT. 

RAPPORTEUR : Monsieur François-Xavier DUGOURD 

OBJET DE LA DELIBERATION : 

FONCTIONNEMENT INTERNE DU CONSEIL GÉNÉRAL 



 

 

En complément de la délibération du 23 mai 2014 relative au fonctionnement 
interne de notre Assemblée, il est nécessaire de délibérer, d’une part sur les modalités 
d’indemnisation des élus dans le cadre de l’exercice de leurs fonctions, et, d’autre part, sur 
la désignation de nos représentants au sein du Conseil d'Architecture d'Urbanisme et de 
l'Environnement de Côte-d’Or (C.A.U.E). 

1. INDEMNITÉS DE FONCTIONS DES CONSEILLERS 
GÉNÉRAUX 

Par délibération du 23 mai dernier, vous vous êtes prononcés sur une nouvelle 
composition de notre Assemblée à la suite de la démission de M. HOUPERT de son 
mandat de Conseiller Général. 

En outre, à la suite des élections municipales et communautaires, le montant des 
indemnités écrêtées disponible a été réduit. 

Il convient de tirer les conséquences de ces évolutions en fixant les indemnités de 
fonctions de Conseillers Généraux selon le tableau joint en annexe. 

2. CONSEIL D'ARCHITECTURE D'URBANISME ET DE 
L'ENVIRONNEMENT DE CÔTE-D’OR (C.A.U.E) 

Par délibération du 21 avril 2011, M. Alain HOUPERT a été désigné, en tant que 
Conseiller Général, membre du Conseil d’Administration du C.A.U.E.. A la suite de la 
démission de son mandat de Conseiller Général, je vous propose, conformément à 
l’article 8 des statuts de l’association, de désigner M. Alain HOUPERT en qualité d’élu 
municipal et de confirmer la désignation de MM. Gilbert MENUT, Denis THOMAS, 
Georges MORIN, Paul ROBINAT et Gérard LEGUAY en qualité de Conseillers 
Généraux. 

 

En conclusion, je vous propose : 

- de vous prononcer sur les indemnités versées aux membres du Conseil Général selon 
le tableau joint en annexe, 

- de désigner nos représentants au Conseil d’Administration de C.A.U.E..  

En application de l’article L.3121-15 du Code Général des Collectivités 
Territoriales, le Conseil Général peut décider à l’unanimité de ne pas procéder à ces 
nominations au scrutin secret. 





 

INDEMNITES DE FONCTIONS 
 

Noms Fonctions Indemnités Brutes en €

SAUVADET François Président 3 075,33 
(après écrêtement) 

JULIEN Henri Vice-Président - Questeur 3 193,22 

DUGOURD François-Xavier 1er Vice-Président avec délégation 3 193,22 

BRIGAND Hubert 2ème Vice-Président avec délégation 3 193,22 

REBOURGEON Jean-Pierre 3ème Vice-Président avec délégation 3 193,22 

LOISIER Anne-Catherine 4ème Vice-Président avec délégation 3 193,22 

BICHOT Emmanuel 5ème Vice-Président 2 508,96 

ROCHETTE Ludovic 6ème Vice-Président avec délégation 3 193,22 

PATRIAT Marc 7ème Vice-Président avec délégation 3 193,22 

VINOT Claude 8ème Vice-Président avec délégation 3 193,22 

MENUT Gilbert 9ème Vice-Président avec délégation 3 193,22 

THOMAS Denis 10ème Vice-Président avec délégation 3 193,22 

URBANO Nicolas 11ème Vice-Président avec délégation 3 193,22 

EAP-DUPIN Martine 
Président de la Commission  
Affaires Financières, Générales  
et Ressources Humaines 

2 996,31 

FROT Marc 
Président de la Commission  
Aménagement du Territoire, Économie, Agriculture  
et Développement Durable 

2 996,31 

ABBEY Joël Président de la Commission  
Infrastructures, Transports, Bâtiments et Habitat 2 996,31 

COINT Emmanuelle Président de la Commission  
Actions Sociales et Intergénérationnelles 2 996,31 

LOUIS Catherine Président de la Commission  
Jeunesse, Animation Touristique, Sportive et Culturelle 2 996,31 

BARRIERE Charles 1er Secrétaire 2 508,96 
GIRARD Dominique 2ème Secrétaire 2 508,96 
MORIN Georges 3ème Secrétaire 2 508,96 
THOMAS Laurent 4ème Secrétaire 2 508,96 
BACHELARD Michel Conseiller Général 2 508,96 
BERNARD Noël Conseiller Général 2 508,96 
COURTOT Yves Conseiller Général 2 508,96 
ESMONIN Jean Conseiller Général 2 508,96 
GANEE Roger Conseiller Général 2 508,96 
GOBBO Pierre Conseiller Général 2 508,96 
GRIMPRET Robert Conseiller Général 2 508,96 



 

 
LEGUAY Gérard Conseiller Général 2 508,96 
LHOMME Marie-Claude Conseiller Général 2 508,96 
MAGLICA Céline Conseiller Général 2 508,96 
MILLOT Alain Conseiller Général 2 508,96 
MOLINOZ Patrick Conseiller Général 2 508,96 
MOULIN Gabriel Conseiller Général 2 508,96 
NORET Jean Paul Conseiller Général 2 508,96 
PIAN Jean Yves Conseiller Général 2 508,96 
POILLOT Pierre Conseiller Général 2 508,96 
PONSAA Roland Conseiller Général 2 508,96 
POPARD Colette Conseiller Général 2 508,96 
PRIVOLT Pierre-Alexandre Conseiller Général 2 508,96 
ROBERT Jean-Claude Conseiller Général 2 508,96 
ROBINAT Paul Conseiller Général 2 508,96 

 
 
 




